ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

 «29» ноября  2023 г. № 1044

село Шемурша

О проведении муниципального конкурса

среди территориальных отделов,

предприятий, учреждений и организаций

«Шемурша-территория Нового года»

В целях повышения культуры обслуживания населения, эстетической

выразительности фасадов, зданий и прилегающих к ним территории,  создания праздничного

облика населенных пунктов Шемуршинского муниципального округа администрация

Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Объявить муниципальный конкурс среди территориальных отделов управления по

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального

округа, предприятий, учреждений и организаций Шемуршинского муниципального округа

«Шемурша - территория Нового года».

2. Утвердить:

положение о муниципальном конкурсе среди территориальных отделов, предприятий,

учреждений и организаций  «Шемурша - территория Нового года» согласно приложению №

1 к настоящему постановлению;

состав комиссии  по подведению итогов муниципального конкурса по  среди

территориальных отделов, предприятий, учреждений и организаций  «Шемурша-

территория Нового года» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Начальникам территориальных отделов управления по благоустройству  и

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа провести

конкурс на территориях поселений Шемуршинского муниципального округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника отдела социального развития  администрации

Шемуршинского муниципального округа Павлову С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Временно   исполняющий    обязанности

главы Шемуршинского муниципального

округа       Чувашской            Республики                                                              С.А.Галкин

 Приложение №1

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа

от 29.11.2023 № 1044

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе среди территориальных отделов, предприятий, учреждений

и организаций  «Шемурша - территория Нового года»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

муниципального  конкурса среди территориальных отделов, предприятий, учреждений и

организаций «Шемурша - территория Нового года» (далее – конкурс).

1.2. Организатором конкурса является администрация Шемуршинского

муниципального округа.

1.3. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте

администрации Шемуршинского муниципального округа.

II. Сроки и порядок проведения конкурса

2.1. В конкурсе принимают участие территориальные отделы, предприятия,

учреждения и  организации Шемуршинского муниципального округа.

2.2. Сроки проведения конкурса с 1 по 20 декабря 2023 г.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям (далее – номинации):

2.3.1. «Лучшее оформление центральной новогодней елки территориального

отдела»;

2.3.2. «Лучшая снежная фигура территориального отдела»;

2.3.3. «Лучшее новогоднее оформление  предприятий, учреждений и организаций»;

       2.3.4. «Лучшее новогоднее оформление частных домовладений»;

2.3.5. «Лучшее новогоднее оформление предприятий малого бизнеса».

III. Условия конкурса

3.1. Для участия в конкурсе представляются следующие конкурсные материалы:

заявка, оформленная согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

фотоотчет, каждая фотография должна иметь название  (наименование объекта,

адрес);

3.2. Конкурсные материалы представляются  до 20 декабря 2023 г. включительно на

электронный адрес:  shemcult@cap.ru.

IV. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Все материалы, представленные на конкурс, будут размещены на официальном

сайте администрации Шемуршинского муниципального округа.

4.2. Подведение итогов конкурса 25 декабря 2023 года, осуществляется Конкурсной

комиссией, и утверждается протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной

комиссии, принявшими участие в заседании.

      4.3. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

  4.4.  Победители награждаются дипломами.

 Приложение № 1

к положению о муниципальном конкурсе

Заявка на участие в муниципальном конкурсе среди территориальных отделов,

предприятий, учреждений и организаций  «Шемурша - территория Нового года»

Номинация конкурса

Территориальный отдел

(предприятие, учреждение и

организация

муниципалитета)

Начальник

территориального отдела,

руководитель предприятия,

учреждения и организации

муниципалитета

Координаты контактного

лица (ФИО (полностью),

должность, рабочий и

мобильный телефон,

e-mail)

___________/___________________________

(подпись)                      ФИО (полностью)

 Приложение № 2

к постановлению  администрации

Шемуршинского муниципального округа

от 29.11.2023 №   1044

Состав комиссии по подведению итогов  муниципального конкурса  среди

территориальных отделов, предприятий, учреждений и организаций

 «Шемурша-территория Нового года»

Ильичева Е.А.

- исполняющий обязанности заместителя главы администрации

Шемуршинского муниципального округа – начальника отдела

экономики, председатель комиссии

Портнова Л.Н. - управляющий делами администрации Шемуршинского

муниципального округа, заместитель председателя комиссии

Павлова С.В. исполняющий обязанности начальника отдела социального

развития администрации Шемуршинского муниципального

округа, секретарь комиссии

 Кудряшова Е.В. - заместитель начальника отдела  образования и молодежной

политики администрации Шемуршинского муниципального

округа

Мульдиаров А.И.  - заведующий сектором  информационного      обеспечения

отдела организационной работы администрации

Шемуршинского муниципального округа

Цыганова Ю.В.                  - директор  МБУ ДО «Шемуршинская детская школа искусств»

Шемуршинского муниципального округа